关于组织申报2011年国家中小企业发展专项资金项目的通知

日期：2011-4-27 15:16:47 来源：广东省经济和信息化委员会

各地级以上市中小企业行政主管部门、财政局，顺德区经济促进局、财税局，省有关单位：

　　根据工业和信息化部办公厅、财政部办公厅《关于做好2011年中小企业发展专项资金项目申报工作的通知》（工信厅联企业〔2011〕72号）要求，为做好我省申报国家2011年中小企业发展专项资金项目工作，现就有关事项通知如下：

　　一、申报程序

　　项目申报单位登陆中国中小企业信息网（www.sme.gov.cn），进入“国家中小企业发展专项资金项目申报管理系统”，根据“中小企业发展专项资金项目管理系统使用手册”指引进行申报，并按照属地管理原则，向所在地级以上市（含顺德区，下同）中小企业行政主管部门和财政局提出申请，由地级以上市中小企业行政主管部门会同同级财政局联合上报省中小企业局和省财政厅。

　　二、申报数量

　　（一）固定资产建设类项目：珠三角地区每个地级以上市不超过5个（含1个服务环境改善项目），东西北地区不限申报数量；顺德区不超过3个（含1个服务环境改善项目）。

　　（二）担保（再担保）业务补助项目：不限申报数量。

　　（三）企业提高素质活动补助项目：珠三角地区每个地级以上市（含顺德区）不超过2个，东西北地区不限申报数量。

　　（四）中国国际中小企业博览会补助项目：由中博会事务局组织申报。

　　每个企业只能申报1个项目，符合工信厅联企业〔2011〕72号文申报条件的担保机构可以同时申报担保业务补助项目和保费补助项目。

　　省中小企业局和省财政厅根据近几年各市国家项目的跟踪管理和项目完成等情况，按照工信厅联企业〔2011〕72号文规定的申报数，经专家评审后择优推荐上报工业和信息化部、财政部。

　　三、申报资料

　　（一）各地级以上市中小企业行政主管部门会同同级财政局上报文件（含项目汇总表电子版）。省直单位可直接上报。

　　（二）符合条件的项目申报单位，除按工信厅联企业〔2011〕72号文要求提供相关资料外，申请担保（再担保）业务补助项目的担保（再担保）机构，须同时提供中小企业主管部门的备案证复印件。

　　（三）项目申报采取纸质文件与电子文件同时上报方式，项目审核以电子文件为主。每个项目的电子文件应做到数据准确、资料齐全、扫描图像清晰，否则不予受理。

　　申报材料一式三份上报省中小企业局、省财政厅。

　　四、相关要求

　　（一）由于时间紧迫，请各地级以上市中小企业行政主管部门和财政局加强沟通与配合，协商解决项目申报中的问题，严格把好项目审核关，确保项目申报质量，并请于5月10日前将项目申报资料上报省中小企业局和省财政厅。逾期不予受理。

　　（二）中国国际中小企业博览会补助项目请中博会事务局按工信厅联企业〔2011〕72号文要求在4月28日前将补助项目预算上报省中小企业局和省财政厅。

　　（三）各市申报的企业（单位）必须完全符合工信厅联企业〔2011〕72号文中的支持重点、申报条件、资金支持方式和额度，其中申报固定资产建设类必须选择信誉良好、项目实施期间能按工业和信息化部、财政部印发的《关于做好中小企业发展专项资金项目监督和管理工作的通知》（工信部联企业〔2011〕128号）要求按时报送有关材料的企业，申报项目必须能按时完工并竣工验收。

　　附件：工业和信息化部办公厅、财政部办公厅《关于做好2011年中小企业发展专项资金项目申报工作的通知》（工信厅联企业〔2011〕72号）

　　联系人：省中小企业局方初生，电话：020-83133429；省财政厅王远林，电话：020-83170273

　　二○一一年四月二十五